РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    11  марта  2020г.                                                                  №  11
о внесении изменений в постановление
№ 33 от 05.07.2017г.( в редакции
 от 21.01.2020г. №2) администрации
Гусевского сельского поселения « Об
Утверждении Программы комплексного
развития  социальной инфраструктуры на
территории Гусевского сельского поселения
на  2017-2026 год»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом Гусевского сельского поселения  Ольховского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Внести в программу  комплексного развития  социальной инфраструктуры  на территории  Гусевского сельского поселения  на 2017-2026 гг следующие  изменения:

1.2. « технико-экономические параметры существующих объектов социальной  инфраструктуры поселения услугами в областях здравоохранения ,физической культуры и массового спорта дополнить:

Объекты здравоохранения
	№
пп
	Наименование
объекта
	Адрес
	Число
Мед.персонала
	Посещение в день
	Число коек

	1.
	ФАП « Гусевский»
	с.Гусевка Ольховский район Волгоградская область
	2
	20
	0

	2.
	ФАП «Забурунный»
	Х.Забурунный
	1
	8
	0

               В целом, обеспеченность постоянного населения на территории муниципального образования медицинскими учреждениями является достаточной. Техническое состояние ФАПа соответствует требованиям.

Объекты физической культуры и массового спорта.

	№
пп
	Наименование объекта
	Адрес
	показатель

	1
	Спортивная площадка
	парк
	100 чел.

	2.
	Спортивный зал
	МБОУ» Гусевская СШ»
	90 чел

	3.
	Спортивный зал
	с.Гусевка
Усадьба школы ,5
	80чел.

	4.
	Плоскостное спортивное сооружение
	с.Гусевка
	 800 кв.м.

В целом, обеспеченность постоянного населения на территории муниципального образования учреждениями физической культуры и массового спорта является достаточной .
                     Спортивный зал ( усадьба школы,5) требует капитального ремонта.
1.2 «перечень  мероприятий  по проектированию ,строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры  поселения добавить:

	№
пп
	Наименование
	Технико-
Экономические
параметры

Сроки реализации в плановом периоде

1.
	Капитальный ремонт
спортивного зала

265,3 кв.м
	2020
	2021

	смета на капитальный ремонт
	ремонт

1.3. дополнить программу  комплексного развития социальной  инфраструктуры « оценка эффективности мероприятий включенных в программу»

             Реализация программных мероприятий в соответствии с намеченными целями и задачами обеспечит увеличение численности населения Гусевского сельского поселения. Успешная реализация демографической политики на территории сельского поселения будет способствовать росту продолжительности жизни населения и снижению уровня смертности населения.
Реализация программных мероприятий позволит достичь следующих уровней обеспеченности объектами местного значения населения Гусевского сельского поселения:
- увеличение числа населения занимающихся спортом, путем увеличения видов спорта, располагаемых на специализированных объектах;
- расширение возможностей для культурно-духовного развития жителей сельского поселения.
Реализация программных мероприятий обеспечит повышение уровня жизни населения Гусевского сельского поселения, повышение уровня благоустройства территорий, создания комфортных и безопасных условий проживания.

 Глава Гусевского сельского поселения                     А.З.Иванищенко